
 
 

 

 

ACTA DE PROVISIÓN DE PLAZA 

IDENTIFICACION DE LA PLAZA 

RESOLUCIÓN: Resolución Rectoral de 27 de abril de 2020 

Nº PLAZA: 173 

CENTRO: E.T.S. DE INGENIERÍA CIVIL 

CATEGORÍA PLAZA:   PROFESOR ASOCIADO         TIEMPO PARCIAL (6) + (6)  

DEPARTAMENTO: INGENIERÍA CIVIL: HIDRÁULICA Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO 

AREA DE CONOCIMIENTO:  TECNOLOGÍAS DEL MEDIO AMBIENTE       

PERFIL: “Servicios Urbanos”, “Ingeniería Sanitaria” 

 

CANDIDATO FORMACIÓN 
ACADÉMICA 

FORMACIÓN 
COMPLEMENTARIA 

EXPERIENCIA 
DOCENTE 

EXPERIENCIA 
INVESTIGADORA 

EXPERIENCIA 
PROFESIONAL 

PRODUCCIÓN 
ACADÉMICA 

OTROS 
MÉRITOS 

EDUARDO CONDE 
LOPEZ 

 
8 

 
2,4 

 
5,15 

 
3,5 

 
34 

 
1 

 
0 

 
JOSE RAUL ORTEGA 
CARBALLO 

 
7 

 
1 

 
20 

 
0 

 
40 

 
1 

 
0 

 
JUAN PEDRO PQUERAS 
JIMENEZ 

 
10 

 
1,5 

 
0 

 
0 

 
35 

 
1,5 

 
2 

 

 
Finalizadas las pruebas, la Comisión de Selección, una vez efectuada la valoración de los méritos, propone como 
candidato a: 

D. JOSE RAUL ORTEGA CARBALLO 69 Puntos 

 

Listado ordenado del resto de candidatos que han superado el proceso selectivo por orden de puntuación: 

EDUARDO CONDE LOPEZ  54,05 Puntos 

JUAN PEDRO PQUERAS JIMENEZ 50 Puntos 

_______________________________   

 

Listado ordenado de los siguientes candidatos que pasarán a formar parte de la bolsa de empleo de la UPM 
por área de conocimiento. 

EDUARDO CONDE LOPEZ   

JUAN PEDRO PQUERAS JIMENEZ  

 

http://www.upm.es/


 
 

 

 

Listado de los que no han superado el proceso selectivo. 

_______________________________ 

________________________________ 

Contra esta propuesta, los interesados podrán presentar reclamación ante el Rector en el plazo de diez días 
hábiles contados a partir del siguiente a su publicación, que se tramitará conforme a lo establecido en la 
Resolución Rectoral por la que se convoca la plaza y demás normativa de aplicación. 

Madrid, 1 de julio de 2020 

 

El Presidente,       El Secretario, 

 

 

 

Fdo.: Luis Jaime Marco García     Fdo.: Fernando Herrero Moreno 

 

El Vocal,       El Vocal,                                              

 

 

 

Fdo.: Luis Ignacio Hojas Hojas     Fdo.: Alfredo Martín Luizaga Patiño 

 

El Vocal, 

 

 

 

Fdo.: Jorge Bernabeu Larena 
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